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Качество и надежность фурнитуры, простота 
монтажа и эксплуатации, безопасность 
и внешний вид – всему этому клиенты в 
последнее время уделяют все больше и больше 
внимания.

Компания ТБМ представляет фурнитуру 
INTERNIKA® для окон и балконных дверей.

Этот продукт разработан и произведен 
по заказу и при непосредственном участии 
Компании ТБМ на заводе Kovinoplastika Loz 
- современном европейском предприятии, 
успешно развивающемся уже более 55 лет и 
имеющем полный технологический цикл.

Фурнитура  INTERNIKA® сочетает в себе 
технические решения, которые хорошо 
зарекомендовали себя на оконном рынке, и 
обладает следующими особенностями:

1. Простота и легкость монтажа 
обеспечивают до 10% экономии времени в 
производственном цикле.

2. Специальное инновационное и 
запатентованное покрытие SilBear надежно 
защищает фурнитуру от атмосферных 
воздействий. 

3. Блокиратор ошибочного действия 
позволяет осуществлять функцию 
приподнимания створки. Его конструкция  
универсальна, поэтому может использоваться 
как для правого, так и для левого открывания. 
Это сокращает время при подборе элементов 
для монтажа и экономит складские площади.

4. Лёгкую и плавную работу фурнитуры 
обеспечивают вращающиеся цапфы и 
специальным образом перфорированная 
поверхность штульпа. Это уменьшает нагрузку 

на нее в процессе эксплуатации и продлевает 
срок жизни окна.

5. Широкий диапазон регулировки 
позволяет исключить влияние на работу окна 
возможных  неточностей в геометрии рамы или 
створки, допущенных при сварке профиля.

6. Наличие дополнительной запорной 
цапфы на средних запорах, рядом с 
верхней петлей позволяет осуществлять 
дополнительный прижим в верхней части окна.

7. Наличие петель 100 кг и 130 кг 
позволяет производить как стандартные, так и 
более тяжелые створки.

8. Функция проветривания интегрирована 
в угловой переключатель.

9. Привлекательный внешний вид 
фурнитуры INTERNIKA® отвечает всем 
требованиям европейского дизайна.

10. Наличие номера артикула на элементах 
фурнитуры облегчает заказ, подбор и хранение 
фурнитуры.

11. Типоразмеры основных элементов 
позволяют при минимальном складском запасе 
обеспечивать изготовление всех популярных 
размеров окон.

Фурнитура сертифицирована 
испытательным центром «Замок» (Россия) 
и в институте Rosenheim (Германия), 
что подтверждается соответствующими 
заключениями.

Приобрести фурнитуру INTERNIKA® можно в 
офисах компании ТБМ, расположенных на всей 
территории РФ, Украины и Белоруссии.

Перечень филиалов и дивизионов размещен 
в данном каталоге на стр. 41.

ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ INTERNIKA® – ÒÅÕÍÎËÎÃÈÈ ÂÀØÈÕ ÏÎÁÅÄ!
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ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
ÐÓ×ÊÀ ÑÐÅÄÍßß/ÏÅÐÅÌÅÍÍÀß
Ñïèñîê àðòèêóëîâ

1) ñ ïðîâåòðèâàíèåì
2) ØÑÔ = 325 -410 ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì

611 - 810 350 L 1077021

R 1077022

811 - 1600 500 L 1077023

R 1077024

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/22-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1080580

R 1080581

611 - 810 350 L 1080582

R 1080583

811-1600 500 L 1080584

R 1080585

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì 

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ ÂÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701 -1210 701 -1200 500/550 2 1077050

1211-1600 1201-1600 800/850 2 1077051

1601-2200 1450/1550 3 1077052

2201-2400 1950/2000 4 1080211

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100 êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïîâîðîòíî-îòêèäíàÿ ñì ñòð. 31

Ïëàíêà îòâåòíàÿ  ñì ñòð. 31

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1077290

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ ñì ñòð. 31
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Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

420   -   600 210  -  410 540 1077172

600   - 1000 300  -  500 720 1 1077173

900   - 1400 450  -  700 1120 1 1077174

1401 - 1800 701  -  900 1520 1 1077175

1601 - 2000 801  - 1000 1720 2 1077176

2001 - 2400 1001- 1200 2120 2 1077177

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà íèæíèé 
ÂÑÔ < 1000

1085550

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà íèæíèé 
ÂÑÔ >1000

1085551

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1 1085554

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

2 1085555

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1    +       1)ïðàâ 1085557

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1    +       1)ëåâ 1085558

Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé óçêèé 1 1085559

Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé óçêèé ñ 
ðèãåëåì

1077041

Íîæíèöû íà ñòâîðêå

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325   -   6102) 250/ 470 1077031

611   -   810 350/ 670 1077032

811   - 1010 500/ 870 1 1077033

1011 - 1210 500/1070 1 1077034

1211 - 1410 500/1270 1 1077035

1411 - 1600 500/1470 1 1077036

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-9

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1077013

R 1077014

611 - 810 350 L 1077015

R 1077016

811 - 1600 500 L 1077017

R 1077018

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1077019

R 1077020
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ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

Âåñ ñòåêëà
40 êã/ì2

Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
ÐÓ×ÊÀ ÊÎÍÑÒÀÍÒÍÀß
Ñïèñîê àðòèêóëîâ

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé êîíñòàíòíûé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

320   -   4603) 120 320 1077056

461   -   600 170 460 1 1077057

601   -   800 263 660 1 1077058

801  -  1000 413 860 1 1077060

1001 - 1200 513 1060 1 1077061

1201 - 1400 563 1260 1 1077062

1401 - 1600 563 1460 1 1077063

1601 - 1800 563 1660 1 1077064

1601 - 1800 1000 1660 1 1077065

1801 - 2000 1000 1860 2 1077066

2001 - 2200 1000 2060 2 1077067

2201 - 2400 1000 2260 2 1077068

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1 1085554

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

2 1085555

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1    +       1)ïðàâ 1085557

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1    +       1)ëåâ 1085558

Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé óçêèé 1 1085559

Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé óçêèé ñ 
ðèãåëåì

1077041

Íîæíèöû íà ñòâîðêå

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325   -   6102) 250/ 470 1077031

611   -   810 350/ 670 1077032

811   - 1010 500/ 870 1 1077033

1011 - 1210 500/1070 1 1077034

1211 - 1410 500/1270 1 1077035

1411 - 1600 500/1470 1 1077036

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-9

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1077013

R 1077014

611 - 810 350 L 1077015

R 1077016

811 - 1600 500 L 1077017

R 1077018

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

1

2

3

4

5

5
1) ñ ïðîâåòðèâàíèåì
2) ØÑÔ = 325 -410 ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì
3) ÂÑÔ = 240 - 320 ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì

325 - 6102) 250 L 1077019

R 1077020

611 - 810 350 L 1077021

R 1077022

811 - 1600 500 L 1077023

R 1077024

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/22-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1080580

R 1080581

611 - 810 350 L 1080582

R 1080583

811-1600 500 L 1080584

R 1080585

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì 

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ ÂÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701 -1210 701 -1200 500/550 2 1077050

1211-1600 1201-1600 800/850 2 1077051

1601-2200 1450/1550 3 1077052

2201-2400 1950/2000 4 1080211

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100 êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïîâîðîòíî-îòêèäíàÿ ñì ñòð. 31

Ïëàíêà îòâåòíàÿ  ñì ñòð. 31

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1077290

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ ñì ñòð. 31
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Âåñ ñòåêëà
40 êã/ì2

Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
ÐÓ×ÊÀ ÑÐÅÄÍßß/ÏÅÐÅÌÅÍÍÀß
Ñïèñîê àðòèêóëîâ

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

420   -   600 210  -  410 540 1077172

600   - 1000 300  -  500 720 1 1077173

900   - 1400 450  -  700 1120 1 1077174

1400 - 1800 700  -  900 1520 1 1077175

1600 - 2000 800  - 1000 1720 2 1077176

2000 - 2400 1000- 1200 2120 2 1077177

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíûé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

180   -   250 90  -  125 180 1 1077216

251   - 500 125  -  250 500 1 1077217

501   - 900 250  -  450 900 2 1077218

901 - 1400 450  -  700 1400 3 1077219

1401 - 1900 700  - 950 1900 4 1077220

1901 - 2400 950 - 1200 2400 4 1077221

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà 
âåðõíèé 140 ìì

1 1085552

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà 
âåðõíèé 140/90 ìì

1 1085553

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701   -   1210 500/ 550 2 1077050

1501   - 1600 800/ 850 2 1077051

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå âåðõíÿÿ ïîâîðîòíàÿ

Ñèñòåìà 12/20-9 R 1077276

L 1077277

Ñèñòåìà 12/20-13 R 1077274

L 1077275

Ñèñòåìà 12/22-13 R 1080587

L 1080586

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå  

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

1

2

3

4

5

Ïðèæèì ñðåäíèé íàêëàäíîé 1080572

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ñòâîðî÷íàÿ

ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ðàìíàÿ

ñì ñòð. 33

Ïðèæèì ñêðûòûé ñòâîðî÷íàÿ ÷àñòü 1077267

Ïðèæèì ñêðûòûé ðàìíàÿ ÷àñòü ñì ñòð. 32

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100 êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ  ñì ñòð. 31

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1077290

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ ñì ñòð. 31
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ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß
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ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
ÐÓ×ÊÀ ÊÎÍÑÒÀÍÒÍÀß
Ñïèñîê àðòèêóëîâ

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé êîíñòàíòíûé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

320   -   4601) 120 320 1077056

461   -   600 170 460 1 1077057

601   -   800 263 660 1 1077058

801  -  1000 413 860 1 1077060

1001 - 1200 513 1060 1 1077061

1201 - 1400 563 1260 1 1077062

1401 - 1600 563 1460 1 1077063

1601 - 1800 563 1660 1 1077064

1601 - 1800 1000 1660 1 1077065

1801 - 2000 1000 1860 2 1077066

2001 - 2200 1000 2060 2 1077067

2201 - 2400 1000 2260 2 1077068

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíûé êîíñòàíòíûé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

400   -   500 170 500 2 1077184

501   -   600 170 600 2 1077185

601   -   700 263 700 2 1077186

701   -   800 263 800 2 1077187

801  -    900 413 900 2 1077188

901   - 1000 413 1000 2 1077189

1001 - 1100 513 1100 3 1077190

1101 - 1200 513 1200 3 1077191

1201 - 1300 563 1300 3 1077192

1301 - 1400 563 1400 3 1077193

1401 - 1500 563 1500 3 1077194

1501 - 1600 563 1600 3 1077195

1601 - 1700 563 1700 3 1077196

1701 - 1800 563 1800 4 1077197

1801 - 2000 1000 2000 4 1077198

2001 - 2200 1000 2200 4 1077199

2201 - 2400 1000 2400 4 1078304

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà 
âåðõíèé 140/90 ìì

1 1085553

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701   -   1210 500/ 550 2 1077050

1501   - 1600 800/ 850 2 1077051

1

2

3

4

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå âåðõíÿÿ ïîâîðîòíàÿ

Ñèñòåìà 12/20-9 R 1077276

L 1077277

Ñèñòåìà 12/20-13 R 1077274

L 1077275

Ñèñòåìà 12/22-13 R 1080587

L 1080586

R 1077016

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå  

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Ïðèæèì ñðåäíèé íàêëàäíîé 1080572

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ñòâîðî÷íàÿ

ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ðàìíàÿ

ñì ñòð. 33

Ïðèæèì ñðåäíèé ñêðûòûé, ñòâîðî÷íàÿ 
÷àñòü

1077267

Ïðèæèì ñðåäíèé ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü ñì ñòð. 32

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100 êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ñì ñòð. 31

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1077290

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ ñì ñòð. 31

5

5à

6

6à

7

10

10a

11a

11b

11

12

13

14

7a

7b

8

9

1) ÂÑÔ = 320 -410 ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì
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ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

Âåñ ñòåêëà
40 êã/ì2

Âåñ ñòåêëà
50 êã/ì2

ÑÕÅÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß
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Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß ÔÐÀÌÓÃ 
Ñïèñîê àðòèêóëîâ

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíûé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

180   -   250 90  -  125 180 2 1077216

251   - 500 125  -  250 500 2 1077217

501   - 900 250  -  450 900 2 1077218

901 - 1400 450  -  700 1400 3 1077219

1401 - 1900 700  - 950 1900 3 1077220

1901 - 2400 950 - 1200 2400 4 1077221

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

420   -   600 210  -  410 540 1077172

600   - 1000 300  -  500 720 1 1077173

900   - 1400 450  -  700 1120 1 1077174

1400 - 1800 700  -  900 1520 1 1077175

1600 - 2000 800  - 1000 1720 2 1077176

2000 - 2400 1000- 1200 2120 2 1077177

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà 
âåðõíèé 140 ìì

1 1085552

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà 
âåðõíèé 140/90 ìì

1 1085553

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701   -   1200 500/ 550 2 1077050

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå ñðåäíÿÿ ðåãóë. 12/20-9 1077279

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå ñðåäíÿÿ ðåãóë. 12/20-13 1077278

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå ñðåäíÿÿ ðåãóë. 12/22-13 1080588

R 1077016

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå  

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ñì ñòð. 31

1

2

3

5

4

6

6à

7

7à

8

Ïðèæèì ñðåäíèé íàêëàäíîé 1080572

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ñòâîðî÷íàÿ

ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ðàìíàÿ

ñì ñòð. 33

Ïðèæèì ñðåäíèé ñêðûòûé, ñòâîðî÷íàÿ 
÷àñòü

1077267

Ïðèæèì ñðåäíèé ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü ñì ñòð. 32

Íîæíèöû ôðàìóæíûå 1077297

9

9à

9b

10

11

12
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ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

Çàïîð îñíîâíîé ïîâ/îòê

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíûé

Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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ÑÕÅÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß
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Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ 
øòóëüïîâîãî çàïîðà

1081433

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå âåðõíÿÿ ïîâîðîòíàÿ 

Ñèñòåìà 12/20-9 ïðàâ 1077276

ëåâ 1077277

Ñèñòåìà 12/20-13 ïðàâ 1077274

ëåâ 1077275

Ñèñòåìà 12/22-13 ïðàâ 1080587

ëåâ 1080586

Øïèíãàëåò ïîâîðîòíî-îòêèäíîé 
øòóëüïîâîé â ôóðíèòóðíûé ïàç

1077268

Øïèíãàëåò øòóëüï. â ôóðíèòóðíûé ïàç ñ 
îòâåòíîé ïëàíêîé 

1077269

Ïëàíêà îòâåòíàÿ 2-ñòâîð÷àòàÿ ñì ñòð.  31

Ïðèæèì ñðåäíèé íàêëàäíîé 1080572

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ñòâîðêè

ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. ñðåäíåãî ïðèæèìà 
ðàìû

ñì ñòð. 33

Ïðèæèì ñêðûòûé, ñòâîðî÷íàÿ ÷àñòü 1077267

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü ñì ñòð. 32

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà âåðõíèé
140 ìì

1085552 13à

15

17

16à

18

19

20

18à

18b

16b

Çàïîð øòóëüïîâîé êîíñòàíòíûé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

600   -   800 250 600 1077228

801  -  1000 250 860 1 1077229

1001 - 1200 350 1060 1 1077230

1201 - 1400 350 1260 1 1077231

1401 - 1600 350 1460 2 1077232

1601 - 1800 350 1660 2 1077233

1801 - 2000 560 1860 2 1077234

2001 - 2200 560 2060 2 1077235

2201 - 2400 560 2260 2 1077236

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì 

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ ÂÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701 -1210 701 -1200 500/550 2 1077050

1211-1600 1201-1600 800/850 2 1077051

Äâåðü 1601-2200 1450/1550 3 1077052

Äâåðü 2201-2400 1950/2000 4 1080211

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100  êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ  ñì ñòð. 31

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ â 
ôóðíèòóðíûé ïàç 

1080579

2à

1ñ

6à

7

7a

8

11

13

9

9à

10

10à

10b

1)        - ñ ïðîâåòðèâàíèåì
2) ØÑÔ = 325 -410 - ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì

ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ØÒÓËÜÏÎÂÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
Ñïèñîê àðòèêóëîâ
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611 - 810 350 ëåâ. 1077015

ïðàâ. 1077016

811 - 1600 500 ëåâ. 1077017

ïðàâ. 1077018

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Íàïðàâ-å Àðòèêóë

325 - 6102) 250 ëåâ. 1077019

ïðàâ. 1077020

611 - 810 350 ëåâ. 1077021

ïðàâ. 1077022

811 - 1600 500 ëåâ. 1077023

ïðàâ. 1077024

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/22-13

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250 L 1080580

R 1080581

611 - 810 350 L 1080582

R 1080583

811-1600 500 L 1080584

R 1080585

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ 100 êã ñî 
øòèôòîì 

1077266

Íàêëàäêà äåêîð. âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Çàïîð ñðåäíèé

ØÑÔ ÂÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

701 -1210 701 -1200 500/550 2 1077050

1211-1600 1201-1600 800/850 2 1077051

Äâåðü 1601-2200 1450/1550 3 1077052

Äâåðü 2201-2400 1950/2000 4 1080211

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 100 êã 1077263

Ïåòëÿ íà ñòâîðêå íèæíÿÿ 130 êã 1077264

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà 
ñòâîðêå 

ñì ñòð. 33

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ 100  êã 1077265

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ñì ñòð. 33

Íàêëàäêà äåêîð. íèæíåé ïåòëè íà ðàìå 
ìàë.  

ñì ñòð. 33

Ïëàíêà îòâåòíàÿ  ñì ñòð. 31

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1077290

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ ñì ñòð. 31

6

6

6a

7a

7

8

11

12

13

9

9à

10

10à

10b

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé ñðåäíèé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

420   -   600 210  -  410 540 1077172

600   - 1000 300  -  500 720 1 1077173

900   - 1400 450  -  700 1120 1 1077174

1401 - 1800 701  -  900 1520 1 1077175

1601 - 2000 801  - 1000 1720 2 1077176

2001 - 2400 1001- 1200 2120 2 1077177

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà íèæíèé 
ÂÑÔ < 1000 ìì

1085550

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà íèæíèé 
ÂÑÔ >1000 ìì

1085551

Çàïîð îñíîâíîé ïîâîðîòíî-îòêèäíîé êîíñòàíòíûé

ÂÑÔ Âûñîòà ðó÷êè Äëèíà Àðòèêóë

320   -   460 120 320 1077056

461   -   600 170 460 1077057

601   -   800 263 660 1077058

801  -  1000 413 860 1 1077060

1001 - 1200 513 1060 1 1077061

1201 - 1400 563 1260 1 1077062

1401 - 1600 563 1460 1 1077063

1601 - 1800 563 1660 1 1077064

1601 - 1800 1000 1660 1 1077065

1801 - 2000 1000 1860 2 1077066

2001 - 2200 1000 2060 2 1077067

2201 - 2400 1000 2260 2 1077068

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1 1085554

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

2 1085555

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1   +      1)ïðàâ 1085557

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé

1   +      1)ëåâ 1085558

Ïåðåêëþ÷àòåëü 
óãëîâîé óçêèé

1 1085559

Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé óçêèé ñ 
ðèãåëåì

1077041

Íîæíèöû íà ñòâîðêå

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Àðòèêóë

325 - 6102) 250/470 1077031

611 - 810 350/670 1077032

811 - 1100 500/870 1 1077033

1011 - 1210 500/1070 1 1077034

1211 - 1410 500/1270 1 1077035

1411 - 1600 500/1470 1 1077036

Íîæíèöû íà ðàìå, ñèñòåìà 12/20-9

ØÑÔ Òèï/Äëèíà Íàïðàâ-å Àðòèêóë

325 - 6102) 250 ëåâ. 1077013

ïðàâ. 1077014

1

2

3

4

5

1a

6

ÔÓÐÍÈÒÓÐÀ ÄËß 
ØÒÓËÜÏÎÂÛÕ ÑÒÂÎÐÎÊ
Ñïèñîê àðòèêóëîâ
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ÑÕÅÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

Âåñ ñòåêëà
40 êã/ì2

Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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Âåñ ñòåêëà
50 êã/ì2

1ñ
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ÄÈÀÃÐÀÌÌÀ ÏÐÈÌÅÍÅÍÈß

Âåñ ñòåêëà
40 êã/ì2

Øèðèíà ñòâîðêè ïî ôàëüöó (ØÑÔ) â ìì

1 ìì/ì2 òîëùèíà ñòåêëà = 2,5 êã
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Âåñ ñòåêëà
50 êã/ì2
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420   - 600 210 - 410 540 10 1077172

600  - 1000 300 - 500 720 -110 1 2 10 1077173

900  - 1400 450   - 700 1120 -110 1 5 10 1077174

900 - 1400 450   - 700 1120 -210 +210 2 6 10 1084113

1401 - 1800 701   - 900 1520 -110 1 7 10 1077175

1401 - 1800 701   - 900 1520 -210 +210 2 8 10 1084114

1601 -  2000 801  - 1000 1720 -310 +310 2 8 10 1077176

1601 -  2000 801  - 1000 1720 -310 +110 +560 3 10 10 1084115

2001 -  2400 1001   - 1200 2120 -310 +310 2 10 10 1077177

2001 -  2400 1001   - 1200 2120 -630 -310 +310 +630 4 12 10 1084116

ÂÑÔ (ìì)

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì)

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì) (ìì)ÂP Àðòèêóë

ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÛÅ, ÑÐÅÄÍßß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 14,5 ìì

ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÛÅ, ÑÐÅÄÍßß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 7,5 ìì

+ -

L

ÂÑÔ

ÂÐ

+ -

L
ÂÐ

ÂÑÔ

420   - 820 210   - 410 540 10 1077178

600  - 1000 300   - 500 720 -110 1 2 10 1077179

900  - 1400 450   - 700 1120 -110 1 5 10 1077180

1401 - 1800 701   - 900 1520 -110 1 7 10 1077181

1601 -  2000 801  - 1000 1720 -310 +310 2 8 10 1077182

2001 -  2400 1001   - 1200 2120 -310 +310 2 10 10 1077183

ÂÑÔ ÀðòèêóëÂP

Íîðìà 
óïàêîâêè

Íîðìà óïàêîâêè
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ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÅ, ÑÐÅÄÍßß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 7,5 ìì

ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÅ, ÑÐÅÄÍßß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 14,5 ìì

+ -

L

ÂÑÔ

ÂÐ

+ -

L

ÂÑÔ

ÂÐ

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì) (ìì) (ìì)

180   - 250 90   - 125 180 -63.7 1 2 10 1077222

251  - 500 126   - 250 500 -75 1 6 10 1077223

501  - 900 251   - 450 900 -200 +200 2 12 10 1077224

901 - 1400 451   - 700 1400 -400 +113 +400 3 16 10 1077225

1401 -  1900 701  - 950 1900 -250 +250 +650 -650 4 20 10 1077226

1901 -  2400 951   - 1200 2400 -350 +350 +900 -900 4 20 10 1077227

ÂÑÔ ÀðòèêóëÂP

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì)(ìì)

180   - 250 90   - 125 180 -63.7 1 2 10 1077216

251  - 500 126   - 250 500 -75 1 6 10 1077217

501  - 900 251   - 450 900 -200 +200 2 12 10 1077218

901 - 1400 451   - 700 1400 -400 +113 +400 3 16 10 1077219

1401 -  1900 701  - 950 1900 -250 +250 +650 -650 4 20 10 1077220

1901 -  2400 951   - 1200 2400 -350 +350 +900 -900 4 20 10 1077221

ÂÑÔ ÀðòèêóëÂP Íîðìà óïàêîâêè

Íîðìà óïàêîâêè
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320   - 460 120 320 1*[0] 10 1077056

461  - 600 170 460 3*[2] 10 1077057

601  - 700 263 660 4*[3] 10 1077058

801 - 1000 413 860 5*[4] 10 1077059

801 -  1000 413 860 259  1 5*[4] 10 1077060

1001 -  1200 513 1060 680 1 6*[5] 10 1077061

1201 -  1400 563 1260 680 1 8*[7] 10 1077062

1201 -  1400 563 1260 680 910 2 9*[8] 10 1084269

1401 -  1600 563 1460 680 1 10*[9] 10 1077063

1401 -  1600 563 1460 680 1110 2 11*[10] 10 1084098

1601 -  1800 563 1660 680 1 11*[10] 10 1077064

1601 -  1800 563 1660 680 1110 2 12*[11] 10 1084099

1601 -  1800 1000 1660 680 2 10*[9] 10 1077065

1801 -  2000 1000 1860 1350 680 2 13*[12] 10 1077066

2001 -  2200 1000 2060 1350 680 2 14*[13] 10 1077067

2001 -  2200 1000 2060 1350 680 1710 3 14*[13] 10 1084111

2201 -  2400 1000 2260 1350 680 2 15*[14] 10 1077068

2201 -  2400 1000 2260 1350 680 1710 3 15*[14] 10 1084112

ÐÔ Àðòèêóë

ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÛÅ, ÊÎÍÑÒÀÍÒÍÀß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 14,5 ìì

* áåç èñïîëüçîâàíèÿ ñðåäíåãî çàïîðà

+ -

L

ÂÑÔ

ÂÐ

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì)(ìì)ÂÑÔ
Íîðìà 
óïàêîâêè
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ÇÀÏÎÐÛ ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÅ, ÊÎÍÑÒÀÍÒÍÀß ÐÓ×ÊÀ, ÄÌ 14,5 ìì

ÐÔ

400   - 500 170 500 329 40 2 6 10 1077184

501  - 600 170 600 429 40 2 7 10 1077185

601  - 700 263 700 529 40 2 8 10 1077186

701 - 800 263 800 629 40 2 9 10 1077187

801 -  900 413 900 729 40 2 9 10 1077188

901 -  1000 413 1000 829 40 2 9 10 1077189

1001 -  1100 513 1100 929 40 2 10 10 1077190

1101 -  1200 513 1200 1029 40 709 3 10 10 1077191

1201 -  1300 563 1300 1129 40 709 3 11 10 1077192

1301 -  1400 563 1400 1229 40 709 3 11 10 1077193

1401 -  1500 563 1500 1329 40 709 3 11 10 1077194

1501 -  1600 563 1600 1429 40 709 3 12 10 1077195

1601 -  1700 563 1700 1529 40 709 3 12 10 1077196

1701 -  1800 563 1800 1629 40 709 4 14 10 1077197

1801 -  2000 1000 2000 1729 40 1279 685 4 15 10 1077198

2001 -  2200 1000 2200 1929 40 1329 685 4 15 10 1077199

2201 -  2400 1000 2400 2129 40 1529 685 4 17 10 1078304

Àðòèêóë

L
ÂÐ

ÂÑÔ

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì) (ìì)(ìì)ÂÑÔ Íîðìà óïàêîâêè
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600-800 250 660 x x 4 10 1077228

801-1000 490 860 537 x 4 10 1077229

1001-1200 335 1060 688 x 5 10 1077230

1201-1400 335 1260 688 x 8 10 1077231

1401-1600 335 1460 688 x 8 10 1077232

1601-1800 350 1660 688 x 9 10 1077233

1801-2000 560 1860 688 1358 10 10 1077234

2001-2200 560 2060 688 1358 11 10 1077235

2201-2400 560 2260 688 1358 12 10 1077236

Àðòèêóë

ÇÀÏÎÐÛ ØÒÓËÜÏÎÂÛÅ, ÊÎÍÑÒÀÍÒÍÀß ÐÓ×ÊÀ

L

ÂÑÔ

ÂÐ

(ìì)ÂÐ (ìì) (ìì) (ìì)(ìì)ÂÑÔ Íîðìà óïàêîâêè
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ØÏÈÍÃÀËÅÒ ÎÑÍÎÂÍÎÃÎ ÇÀÏÎÐÀ, ÍÈÆÍÈÉ

ØÏÈÍÃÀËÅÒÛ ØÒÓËÜÏÎÂÛÅ, ÔÓÐÍÈÒÓÐÍÛÉ ÏÀÇ

1 Øïèíãàëåò ïîâîðîòíî-îòêèäíîé øòóëüïîâîé 230 2 100 1077268

3 Øïèíãàëåò øòóëüïîâîé ñ îòâåòíîé ïëàíêîé 230 2 100 1077269

3 Øïèíãàëåò øòóëüïîâîé áåç îòâåòíîé ïëàíêè 140 1 100 1077270

¹ ÍÀÇÂÀÍÈÅ Àðòèêóë

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà, íèæíèé <1000 140 1 3 100 1085550

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà, íèæíèé >1000 140 1 3 100 1085551

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà, âåðõíèé 
140 ìì 1R

140 1 55 3 100 1085552

Øïèíãàëåò îñíîâíîãî çàïîðà, âåðõíèé 
140/90 ìì 1R

140 1 55 3 100 1085553

ÍÀÇÂÀÍÈÅ Àðòèêóë

 1

 3

 2

 1  2

L

ÂÑÔ

Í. Ó.

(ìì)

(ìì)(ìì)ÂÑÔ (ìì)

Íîðìà óïàêîâêè
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ÓÄËÈÍÈÒÅËÈ ÎÑÍÎÂÍÎÃÎ ÇÀÏÎÐÀ

ÍÎÆÍÈÖÛ ÔÐÀÌÓÆÍÛÅ

200-400 400 80 3 10 1080577

401-600 600 80 4 10 1080578

601-800 800 80 5 10 1080943

Àðòèêóë

L

Íàçâàíèå

Íîæíèöû ôðàìóæíûå 100 1077297

Íîæíèöû ôðàìóæíûå â ôóðíèòóðíûé ïàç (áåç ðèñ.) 100 1081546

Àðòèêóë

(ìì) (ìì)(ìì)ÂÑÔ Íîðìà óïàêîâêè

Íîðìà óïàêîâêè
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ÏÅÐÅÊËÞ×ÀÒÅËÈ ÓÃËÎÂÛÅ

*         = ñ ïðîâåòðèâàíèåì

1 320-2400 410-1600 Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 1 1 4 10 1085554

2 320-2400 410-1600 Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 2 2 4 10 1085555

3 320-2400 410-1600 Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 1    +1 1 4 10 1077039

4a 320-2400 410-1600 Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 1    +      *R 1 1 4 10 1085557

4b 320-2400 410-1600 Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 1    +      *L 1 1 4 10 1085558

5 290-320 320-410
Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 
óçêèé

1 1 3 10 1085559

6 290-320 320-410
Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 
óçêèé ñ ðèãåëåì

1 3 10 1077041

7 320-2400 410-1600 Çàïîð óãëîâîé 180 1 1 2 10 1077047

8 320-2400 410-1600
Ïåðåêëþ÷àòåëü óãëîâîé 
ïîâîðîòíî îòêèäíîé 180

1 1 1 4 10 1077049

¹ Íàçâàíèå ÀðòèêóëØÑÔÂÑÔ

1 2

3 4

5 6

140

14
0

58

180

110

7 8

14
0

58

 50

Í. Ó.
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ÏÅÒËÈ ÍÀ ÑÒÂÎÐÊÅ ÂÅÐÕÍÈÅ ÏÎÂÎÐÎÒÍÛÅ

3251)  - 610 470 3 10 1077031

611  - 810 670 5 10 1077032

811  - 1010 870 +546 1 6 10 1077033

1011 - 1210 1070 +607 1 8 10 1077034

1211 -  1410 1270 +807 1 9 10 1077035

1411 -  1600 1470 +807 1 10 10 1077036

Àðòèêóë

Ñèñòåìà
Íàïðàâëåíèå 
îòêðûâàíèÿ

12/20-9

ïðàâîå 4 50 1077276

ëåâîå 4 50 1077277

12/20-13

ïðàâîå 4 50 1077274

ëåâîå 4 50 1077275

12/22-13

ëåâîå 4 50 1080586

ïðàâîå 4 50 1080587

Àðòèêóë

ÍÎÆÍÈÖÛ ÍÀ ÑÒÂÎÐÊÅ

L

ØÑÔ

123

65

(ìì)ØÑÔ (ìì) (ìì)

Íîðìà óïàêîâêè

Íîðìà óïàêîâêè

1) - ïðè FFB = 325-410 ìì - ñ óãëîâûì ïåðåêëþ÷àòåëåì óçêèì
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ÍÎÆÍÈÖÛ ÍÀ ÐÀÌÅ

ÏÅÒËß ÑÐÅÄÍßß ÔÀËÜÖÅÂÀß ÐÅÃÓËÈÐÓÅÌÀß

Ñèñòåìà
Íàïðàâëåíèå 
îòêðûâàíèÿ

12/20-9

325-610 250 ëåâîå 10 1077013

325-610 250 ïðàâîå 10 1077014

611-810 350 ëåâîå 10 1077015

611-810 350 ïðàâîå 10 1077016

811-1600 500 ëåâîå 10 1077017

811-1600 500 ïðàâîå 10 1077018

12/20-13

325-610 250 ëåâîå 10 1077019

325-610 250 ïðàâîå 10 1077020

611-810 350 ëåâîå 10 1077021

611-810 350 ïðàâîå 10 1077022

811-1600 500 ëåâîå 10 1077023

811-1600 500 ïðàâîå 10 1077024

12/22-13

325-610 250 ëåâîå 10 1080580

325-610 250 ïðàâîå 10 1080581

611-810 350 ëåâîå 10 1080582

611-810 350 ïðàâîå 10 1080583

811-1600 500 ëåâîå 10 1080584

811-1600 500 ïðàâîå 10 1080585

ÀðòèêóëØÑÔ

Ñèñòåìà Ðåãóëèðîâêà

12/20-9 + 92 50 1077279

12/20-13 + 92 50 1077278

12/22-13 + 92 50 1080588

Àðòèêóë

L

(ìì)

(ìì)

(ìì) Íîðìà óïàêîâêè

Íîðìà óïàêîâêè
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ÁËÎÊÈÐÀÒÎÐ ÎÒÊÐÛÂÀÍÈß

ÇÀÏÎÐÛ ÑÐÅÄÍÈÅ

Áëîêèðàòîð îòêèäûâàíèÿ 1 100 1077290

ÍÀÇÂÀÍÈÅ Àðòèêóë

400-701 400-701 350 +300 1 4 10 1086563

701-1210 701-1200 550 +106 +500 2 4 10 1077050

1211-1600 1201-1600 850 +106 +800 2 6 10 1077051

1601-2200 Äâåðü 1550 +106 +800 +1500 3 10 10 1077052

2201-2400 Äâåðü 2000 +106 +800 +1500 +1950 4 11 10 1080211

ÂÑÔ ØÑÔ Àðòèêóë

L
ÂÑÔ/ØÑÔ

(ìì) (ìì) (ìì) (ìì) (ìì)(ìì) (ìì) Í. Ó.

Íîðìà óïàêîâêè
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ÏÅÒËÈ ÍÀ ÐÀÌÅ
ÐÀÇÌÅÐÛ ÄËß ÓÑÒÀÍÎÂÊÈ ÏÅÒÅËÜ ÍÀ ÐÀÌÅ

Ñâåðëåíèå îòâåðñòèé - ðàìà

Ñâåðëåíèå îòâåðñòèé - ðàìà

Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ
100 êã

Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ
100 êã

Øàáëîí äëÿ ñâåðëåíèÿ  
îòâåðñòèé íà ðàìå
Âåðõíÿÿ ïåòëÿ íà ðàìå/íèæíÿÿ 
ïåòëÿ íà ðàìå

Øàáëîí äëÿ ïåòåëü íà ðàìå

Àðòèêóë.1080369

Øàáëîí äëÿ ïåòåëü íà ðàìå

Àðòèêóë.1080369

Ôèêñèðóþùèå øòèôòû ïåòåëü è øóðóïû äîëæíû ïðîéòè êàê ìèíèìóì äâå ñòåíêè ïðîôèëÿ.

Öåíòð âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå

Í
à

ï
ë

à
â 

ñ
òâ

î
ð

êè

1077266

1077265

Öåíòð íèæíåé 
ïåòëè íà ðàìå

Îòâåðñòèå    3 ìì,
Ïåòëÿ íà ðàìå âåðõíÿÿ
Àðòèêóë 1077266

Îòâåðñòèå    3 ìì,
Ïåòëÿ íà ðàìå íèæíÿÿ
Àðòèêóë 1077265
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Ñâåðëåíèå îòâåðñòèé-ñòâîðêà Ïåòëÿ íà ñòâîðêå 
íèæíÿÿ 100 êã

1077263

1082732 (áåç ðèñ.) 
- ñ ðåãóëèðîâêîé ïî 
ïðèæèìó

1077264

Ñâåðëåíèå îòâåðñòèé-ñòâîðêà Ïåòëÿ íà ñòâîðêå 
íèæíÿÿ 130 êã

Øàáëîí äëÿ ïåòåëü íà ñòâîðêå 100 êã

Àðòèêóë 1080391

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íà ñèñòåìå 12/20-13 
íåîáõîäèìî ïåðåíàñòðîèòü øàáëîí äëÿ 
ïåòåëü íà ñòâîðêå

Øàáëîí äëÿ ïåòåëü íà ñòâîðêå 130 êã

Àðòèêóë 1080392

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íà ñèñòåìå 12/20-13 
íåîáõîäèìî ïåðåíàñòðîèòü øàáëîí äëÿ 
ïåòåëü íà ñòâîðêå

ÏÅÒËÈ ÍÀ ÑÒÂÎÐÊÅ
ÐÀÇÌÅÐÛ ÄËß ÓÑÒÀÍÎÂÊÈ ÏÅÒÅËÜ ÍÀ ÑÒÂÎÐÊÅ

Îòâåðñòèå    3 ìì
Àðòèêóë 1077263

Îòâåðñòèå    6 ìì
Àðòèêóë 1077264
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ÏËÀÍÊÀ ÎÒÂÅÒÍÀß ÏÎÂÎÐÎÒÍÎ-ÎÒÊÈÄÍÀß

ÏËÀÍÊÀ ÎÒÂÅÒÍÀß

ÏËÀÍÊÀ ÎÒÂÅÒÍÀß 2-ÑÒÂÎÐ×ÀÒÀß

ÓÏÎÐ ÁËÎÊÈÐÀÒÎÐÀ ÎÒÊÈÄÛÂÀÍÈß

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïîâîðîòíî-îòêèäíàÿ Í.Ó. Àðòèêóë

Aluplast 2/3/4/5/6000 250 1077239

KBE AD 9 250 1077589

KBE 70 AD 250 1077240

Rehau S730 250 1077239

Thyssen Prestige (13) 250 1077241

Veka Topline 250 1077237

Ïëàíêà îòâåòíàÿ Í.Ó. Àðòèêóë

Aluplast 2/3/4/5/6000 300 1077245

KBE AD 9 300 1077591

KBE 70 AD 300 1077246

Rehau S730 300 1077245

Thyssen Prestige (13) 300 1077247

Veka Topline 300 1077243

12/20-13 Ïðèæèì + 0.6 ìì 300 1077244

12/20-9 Ïðèæèì + 0.8 ìì 300 1082730

12/22 -13 Ïðèæèì + 1.0 ìì 300 1082731

Øòóëüïîâàÿ 300 1077590

Ïëàíêà îòâåòíàÿ 2-ñòâîð÷àòàÿ Í.Ó. Àðòèêóë

Aluplast 2/3/4/5/6000 300 1077255

KBE AD 9 300 1077595

KBE 70 AD 300 1077256

Rehau S730 300 1077255

Thyssen Prestige (13) 300 1077257

Veka Topline 300 1077253

Óïîð áëîêèðàòîðà îòêèäûâàíèÿ Í.Ó. Àðòèêóë

Aluplast 2/3000 300 1077598

Aluplast 2/3/4/5/6000 300 1077293

KBE AD 9 300 1077599

KBE 70 AD 300 1077294

Rehau S730 300 1077292

Thyssen Prestige (13) 300 1077295

Veka Euroline 300 1084777

Øòóëüïîâîé â ôóðíèòóðíûé ïàç 300 1080579

Wintech 300 1084717

Øòóëüïîâîé çàïîð 300 1081433
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Ïðèæèì ñêðûòûé, ñòâîðî÷íàÿ ÷àñòü Í.Ó. Àðòèêóë

150 1077267

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü Í.Ó. Àðòèêóë

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - Aluplast 2/3000 150 1079264

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - Aluplast 4/5/6000 150 1079263

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - KBE AD 9 150 1079265

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - KBE 70AD 150 1079261

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - Rehau S730 150 1079266

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - Thyssen Prestige (13) 150 1079262

Ïðèæèì ñêðûòûé, ðàìíàÿ ÷àñòü - Veka Topline 150 1079260

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïðîâåòðèâàíèÿ Í.Ó. Àðòèêóë

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïðîâåòðèâàíèÿ - Aluplast, Rehau, KBE, 
Veka

300 1077260

Ïëàíêà îòâåòíàÿ ïðîâåòðèâàíèÿ - Thyssen Prestige (13) 300 1077262

Çàùåëêà, ðàìíàÿ ÷àñòü Í.Ó. Àðòèêóë

Çàùåëêà Aluplast 2/3000 300 1082013

Çàùåëêà Aluplast 4/5/6000 300 1082010

Çàùåëêà KBE 70AD 300 1082012

Çàùåëêà KBE 70AD 300 1082011

Çàùåëêà Rehau S730 300 1082009

Çàùåëêà Thyssen Prestige (13) 300 1082014

Çàùåëêà Veka Topline 300 1082008

Çàùåëêà 12/20-9 100 1062012

Çàùåëêà 12/20-13 100 1062010

Öàïôà çàùåëêè 300 1082007

ÏÐÈÆÈÌ ÑÐÅÄÍÈÉ ÑÊÐÛÒÛÉ

ÏËÀÍÊÀ ÎÒÂÅÒÍÀß ÏÐÎÂÅÒÐÈÂÀÍÈß

ÇÀÙÅËÊÀ ÁÀËÊÎÍÍÀß
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 1  3 2

ÏÐÈÆÈÌ ÑÐÅÄÍÈÉ ÍÀÊËÀÄÍÎÉ

1 Ïðèæèì ñðåäíèé íàêëàäíîé 4 200 1080572

2 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ ñðåäíåãî ïðèæèìà, ñòâîðêà

áåëûé 500 1080574

êîðè÷íåâûé 500 1080576

áðîíçà 500 1086001

çîëîòî ìàòîâîå 500 1086009

òåìíàÿ áðîíçà 500 1086026

ñåðåáðî 500 1086033

3 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ ñðåäíåãî ïðèæèìà, ðàìà

áåëûé 250 1080573

êîðè÷íåâûé 250 1080575

áðîíçà 250 1086000

çîëîòî ìàòîâîå 250 1086008

òåìíàÿ áðîíçà 250 1086025

ñåðåáðî 250 1086032

¹ ÍÀÇÂÀÍÈÅ ÖÂÅÒ ÀðòèêóëÍ. Ó.
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 2  3 1  5 4

ÍÀÊËÀÄÊÈ ÄÅÊÎÐÀÒÈÂÍÛÅ

1 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ âåðõíåé ïåòëè íà ñòâîðêå

áåëûé 400 1077288

êîðè÷íåâûé 400 1077289

áðîíçà 400 1085999

çîëîòî ìàòîâîå 400 1086007

òåìíàÿ áðîíçà 400 1086024

ñåðåáðî 400 1086031

2 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ âåðõíåé ïåòëè íà ðàìå

áåëûé 100 1077286

êîðè÷íåâûé 100 1077287

áðîíçà 100 1085998

çîëîòî ìàòîâîå 100 1086006

òåìíàÿ áðîíçà 100 1086023

ñåðåáðî 100 1086030

3 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ íèæíåé ïåòëè íà ñòâîðêå

áåëûé 100 1077280

êîðè÷íåâûé 100 1077281

áðîíçà 100 1085995

çîëîòî ìàòîâîå 100 1086002

òåìíàÿ áðîíçà 100 1086010

ñåðåáðî 100 1086027

4 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ íèæíåé ïåòëè íà ðàìå

áåëûé 500 1077284

êîðè÷íåâûé 500 1077285

áðîíçà 500 1085996

çîëîòî ìàòîâîå 500 1086003

òåìíàÿ áðîíçà 500 1086021

ñåðåáðî 500 1086028

5 Íàêëàäêà äåêîðàòèâíàÿ íèæíåé ïåòëè íà ðàìå ìàëàÿ

áåëûé 300 1077282

êîðè÷íåâûé 300 1077283

áðîíçà 300 1085997

çîëîòî ìàòîâîå 300 1086004

òåìíàÿ áðîíçà 300 1086022

ñåðåáðî 300 1086029

¹ ÍÀÇÂÀÍÈÅ ÖÂÅÒ ÀðòèêóëÍ. Ó.
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Ðàçðåç ïðîôèëÿ ñòâîðêè
Ðàçìåðû ïîä ôóðíèòóðó

Ñâåðëåíèå îòâåðñòèé ïîä îêîííóþ ðó÷êó

Ôðåçåðîâêà îòâåðñòèé ïîä çàìêîâóþ ÷àñòü 
îñíîâíîãî çàïîðà

ÄîðÍìàññ

ìèí. ãëóáèíà ôðåçåðîâêè

ô
óð

í
è

òó
ð

í
û

é
 ï

à
ç

ìèí.

ÔÐÅÇÅÐÎÂÊÀ ÏÐÎÔÈËß ÑÒÂÎÐÊÈ
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ØÀÁËÎÍÛ ÄËß ÎÒÂÅÒÍÛÕ ÏËÀÍÎÊ

Äâåðü

Âåðõ

Íèç

Ïðèìåð óñòàíîâêè øàáëîíà

Ðàçðåç Ñ-Ñ

Îòâåòíàÿ ïëàíêà

Øàáëîí

Ñ
òî

ð
î

í
à 

î
ñ

í
î

âí
î

ãî
 ç

à
ï

î
ð

à

Ñ
òî

ð
î

í
à 

ï
å

òå
ë

ü

Îêíî

¹ Íàçâàíèå Àðòèêóë

1 Øàáëîí äëÿ îòâåòíûõ ïëàíîê îñíîâíîãî çàïîðà êîíñòàíòíîãî 1081175

2 Øàáëîí äëÿ îòâåòíûõ ïëàíîê ñðåäíåãî çàïîðà 1081176

3 Øàáëîí äëÿ îòâåòíûõ ïëàíîê îñíîâíîãî çàïîðà êîíñòàíòíîãî (äâåðü) 1081178

4 Øàáëîí äëÿ îòâåòíûõ ïëàíîê óãëîâîãî ïåðåêëþ÷àòåëÿ 1081177

5 Øàáëîí äëÿ îòâåòíûõ ïëàíîê îñíîâíîãî çàïîðà ñðåäíåãî 1084584
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+2 mm
- 1 mm

+1,2 mm
- 1,2 mm

+1 mm
- 1 mm

+4 mm
- 2 mm

+2 mm
- 2 mm

+2 mm
- 2 mm

Êëþ÷ øåñòèãðàííûé 4 ìì
Àðòèêóë 1080696

ÈÍÑÒÐÓÊÖÈÈ ÏÎ ÐÅÃÓËÈÐÎÂÊÅ
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Ðåãóëÿðíàÿ ñìàçêà* âñåõ òðóùèõñÿ äåòàëåé ôóðíèòóðû íà ðàìå è ñòâîðêå 
ïðîèçâîäèòüñÿ íå ìåíåå 1 ðàçà â ãîä. Â ñëó÷àå ïîñòîÿííîãî èñïîëüçîâàíèÿ, îêîí 
íàïðèìåð, â øêîëàõ, îòåëÿõ è ò. ï., ñìàçêà ðåêîìåíäóåòñÿ 1 ðàç â ïîë ãîäà.

* íå èñïîëüçîâàòü ñìàçêè, ñîäåðæàùèå êèñëîòíûå è ñìîëèñòûå âåùåñòâà.

Öl

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÎÅ ÎÁÑËÓÆÈÂÀÍÈÅ
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Íå îñòàâëÿéòå îêíà â îòêðûòîì 
ïîëîæåíèè ïðè ñèëüíîì âåòðå

Â öåëÿõ îãðàíè÷åíèÿ äîñòóïà äåòåé 
èñïîëüçóéòå ñðåäñòâà çàùèòû îò 
îòêðûâàíèÿ îêíà

Îñòîðîæíî! Çàõëîïûâàíèå 
ñòâîðêè ìîæåò ïðèâåñòè ê 
òðàâìå. Ïðè îòêðûâàíèè 
è çàêðûâàíèè îêíà íå 
âñòàâëÿéòå ðóêó ìåæäó 
ðàìîé è ñòâîðêîé.

Íå äîïóñêàéòå ñèëüíîãî 
íàæèìà èëè óäàðà ñòâîðêè îá 
îòêîñ îêíà

Íå íàãðóæàéòå ñòâîðêó 
äîïîëíèòåëüíîé íàãðóçêîé

Íå âñòàâëÿéòå ïîñòîðîííèå 
ïðåäìåòû ìåæäó ðàìîé è ñòâîðêîé

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ äëèòåëüíîé è íàäåæíîé ðàáîòû îêíà, à òàê æå äëÿ îáåñïå÷åíèÿ 
áåçîïàñíîñòè, íåîáõîäèìî ñòðîãî ñîáëþäàòü ïðèâåäåííûå íèæå óêàçàíèÿ

Îñíîâíûå ôóíêöèè

Íå ïîâîðà÷èâàòü îêîííóþ ðó÷êó ïðè îòêðûòîì ïîëîæåíèè îêíà

ÓÊÀÇÀÍÈß ÏÎ ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ È ÌÅÐÀÌ ÁÅÇÎÏÀÑÍÎÑÒÈ
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